
А
ПГУАС

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Пензенский государственный университет 

архитектуры и строительства»

ПРИКАЗ
Номер

документа Дата составления

40-05-522 29 июля 2019 г.

О зачислении абитуриентов студентами 
1-го курса очной формы обучения в 

2019/2020 учебном году

В соответствии с Правилами приёма на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, програм­
мам магистратуры (утв. приказом ректора от 27.09.2018 г. № 09-02-13) и на основании 
решения Приемной комиссии (протокол №32 от 29 июля 2019 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2019 года студентами первого курса очной формы на 

целевое обучение на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, сле- 
дующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания:__________________________

№
п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

Наименование федерального государ­
ственного органа, органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, 
органа местного самоуправления, юриди­
ческого лица

по направлению 07.03.С 1 Архитектура

1. Клепикова Дарья Владимировна 348 Администрация Сердобского района Пен­
зенской области

2. Жемкова Виктория Романовна 257

Государственное автономное учреждение 
«Региональный центр государственной 
экспертизы и ценообразования в строи­
тельстве Пензенской области»

по направлению 08.03.0: Строительство

1. Ивлиева Мария Сергеевна 173
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства 
города Каменки»

2. Гаврилкин Дмитрий Сергеевич 170
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства 
города Каменки»



3. Пчелинцева Екатерина Дмитриевна 168
Казенное предприятие Воронежской обла­
сти «Единая дирекция капитального строи­
тельства и газификации»

4. Федотов Владислав Олегович 165 Администрация города Кузнецка Пензен­
ской области

5. Лукьянов Глеб Александрович 161 Администрация Бессоновского района 
Пензенской области

6. Панкратов Алексей Олегович 158 Администрация Иссинского района Пен­
зенской области

7. Бутов Александр Юрьевич 154
Администрация Чемодановского сельсове­
та Бессоновского района Пензенской обла­
сти

8. Чернышков Артем Дмитриевич 153
Государственное казенное учреждение 
«Управление строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области»

9. Сорокин Виктор Анатольевич 151 Администрация Малосердобинского райо­
на Пензенской области

10. Земсков Алексей Алексеевич 149
Муниципальное многоотраслевое унитар­
ное предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства «Леонидовка»

11. Степанов Максим Витальевич 149 Администрация Вадинского района Пен­
зенской области

12. Ещенков Денис Александрович 147 Администрация Бессоновского района 
Пензенской области

13. Каржин Андрей Андреевич 142 Администрация города Кузнецка Пензен­
ской области

14. Кунцевич Илья Дмитриевич 141 Администрация города Кузнецка Пензен­
ской области

15. Чернов Кирилл Сергеевич 137 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа №8 города Пензы»

16. Афонин Леонид Сергеевич 137
Г осударственное казенное учреждение 
«Управление строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области»

17. Никитин Глеб Андреевич 136 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа №4 города Пензы»

18. Ляушин Ильяс Андреевич 134 Акционерное общество «Пензгорстройза- 
казчик»

19. Карасев Данил Сергеевич 127 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа №1 города Пензы»

по направлению 09.03.02 Иш юрмационные системы и технологии

1. Рябов Александр Владимирович 171
Администрация Старояксарского сельсо­
вета Шемышейского района Пензенской 
области

по направлению 21.03. )2 Землеустройство и кадастры

1. Рузанова Марина Анатольевна 179 Администрация Никольского района Пен­
зенской области

2. Турина Анастасия Олеговна 177

Филиал федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральная 
кадастровая палата федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии»



по направлению 23.03.01 Технология транспортных процессов

1. Котов Игорь Алексеевич 158
Муниципальное предприятие городского 
округа Саранск «ГаражСтройЭксплуата- 
ция»

2. Грызуиков Илья Николаевич 151

Муниципальное унитарное предприятие 
«Кондольское многоотраслевое производ­
ственное объединение жилищно- 
коммунального хозяйства»

по направлению 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

1. Аралии Дмитрий Игоревич 173
Администрация Малосердобинского сель­
совета Малосердобинского района Пензен­
ской области

2. Контроль за исполнением возложить на проректора по УР Толушова С.А.

Врио ректора С.А. Болдырев


